
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/382/2022 

RADY GMINY KARNICE 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 

poz. 559, z późn. zm.), art. 17 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. b), lit. c) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452, z późn. zm.), art. 47 § 4a ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900, z późn. zm.) oraz Uchwały 

Nr X/102/2011 Rady Gminy Karnice z dnia 21 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia miejscowości, w których 

pobiera się opłatę miejscową (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 23 grudnia 2011 poz. 3233) Rada 

Gminy Karnice uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową na terenie miejscowości określonych w Uchwale Nr X/102/2011 

Rady Gminy Karnice z dnia 21 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera się 

opłatę miejscową (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 23 grudnia 2011 poz. 3233). 

§ 2. Opłata miejscowa za każdą rozpoczętą dobę pobytu w poszczególnych miejscowościach wynosi: 

1. Pogorzelica - 1,60 zł, 

2. Skalno, Drozdowo, Konarzewo, Lędzin, Ninikowo, Karnice - 1,30 zł. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa.  

2. Opłatę miejscową pobierają osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające 

osobowości prawnej, prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, pensjonaty, kwatery, wynajmujące domy 

letniskowe itp. od osób fizycznych przebywających na terenie gminy dłużej niż dobę w celach 

wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych. 

§ 4. Inkasenci wpłacają na konto budżetu Gminy Karnice kwotę pobranej opłaty miejscowej w terminie 

14 dni, po upływie miesiąca w którym pobrano opłatę. 

§ 5. Opłatę pobiera się na kwitariusz pobrany z Urzędu Gminy. 

§ 6. Za przekroczenie terminu rozliczenia - naliczane będą odsetki za zwłokę w wysokości odsetek od 

zaległości podatkowych. 

§ 7. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10 % od zainkasowanej kwoty. 

§ 8. Pobór opłaty miejscowej - inkasenci dokonują w oparciu o umowę zawartą z Urzędem Gminy. 

§ 9. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób, o których 

mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, zobowiązanych do 

uiszczenia opłaty miejscowej. Ewidencja powinna zawierać: 

1. Imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia środa, 7 grudnia 2022 r.

Poz. 5473



2. Liczbę dni, za które opłata jest pobierana, 

3. Właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu, 

4. Łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 10. Sposób prowadzenia inkasa opłaty miejscowej przez inkasentów podlega kontroli prowadzonej przez 

wyznaczonych kontrolerów z ramienia Urzędu Gminy. 

§ 11. Określona w § 2 dzienna stawka opłaty miejscowej ulega obniżeniu i wynosi: 

1. Pogorzelica - 0,80 zł, 

2. Skalno, Drozdowo, Konarzewo, Lędzin, Ninikowo, Karnice - 0,65 zł w stosunku do: 

a) emerytów, rencistów, kombatantów, 

b) dzieci i młodzieży uczącej się oraz studentów (poza grupami zorganizowanymi). 

§ 12. Wprowadza się całkowite zwolnienie od uiszczania opłaty miejscowej, w stosunku do: 

1. Członków najbliższej rodziny przebywających w odwiedzinach u stałych mieszkańców gminy, 

2. Osób niepełnosprawnych, 

3. Inwalidów wojennych. 

§ 13. Traci moc Uchwała Nr II/22/2018 Rady Gminy Karnice z dnia 29 listopada 2018 r. roku w sprawie 

opłaty miejscowej. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karnice 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Andrzej Przeździęk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5473


		2022-12-07T12:45:50+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




